



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Bliv skarpere på værktøjerne](#) > **Nøgletal i Rådgivningen**

Nøgletal i Rådgivningen

Et inspirationskatalog til konsulenternes arbejde med nøgletal.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Nøgletal i Rådgivningen er et inspirationskatalog, der giver indblik i, hvilke nøgletal, man kan anvende i sin økonomistyring. Det er et styrings- og ledelsesredskab, der skal sikre, at virksomheden opfylder sine strategiske mål ved at følge op på en kombination af produktionstekniske og økonomiske nøgletal.

Inspirationskataloget indeholder de væsentligste produktionstekniske og økonomiske nøgletal. Disse nøgletal fortæller virksomhedsejeren, dels om produktionen forløber, som den skal, og dels om produktion, indtjening, omkostninger m.m. hænger sammen som forventet.

Bliv klogere på nøgletal

Ved at klikke på linkene nedenfor finder du korte beskrivelser af de forskellige nøgletal samt en introduktion til arbejdet med nøgletal i forhold til produktions- og økonomistyring.

[Introduktion til at arbejde med nøgletal](#)

Få en kort introduktion til at bruge nøgletal, og hvordan man handler ud fra dem.

[Produktionsstyring: Introduktion til produktionstekniske nøgletal](#)

Bliv klogere på produktionsstyring igennem produktionstekniske nøgletal.

[Produktionstekniske nøgletal for svin](#)

Se oversigten over de fem generelle produktionstekniske nøgletal for svineproducenter.

[Produktionstekniske nøgletal for kvæg](#)

Få indblik i de fire generelle produktionstekniske nøgletal for mælkeproducenter.

[Økonomistyring: Introduktion til økonomiske nøgletal](#)

Bliv introduceret til, hvordan man foretager økonomistyring ved at bruge økonomiske nøgletal.

[Økonomiske nøgletal på det taktiske niveau](#)

Læs mere om de seks generelle økonomiske nøgletal til økonomistyring på det taktiske niveau.

[Økonomiske nøgletal på det strategiske niveau](#)

Læs mere om de fem generelle økonomiske nøgletal til økonomistyring på det strategiske niveau.

Inspirationskataloget "Nøgletal i Rådgivningen"

Du finder inspirationskataloget i sin fulde længde [her](#). Kataloget giver en uddybende forklaring af de enkelte nøgletal inkl. formler for beregning, hvordan nøgletallet findes, informationer om det normale værdi-interval for hvert nøgletal samt eksempler på udregninger.

Øvrige værktøjer til arbejdet med nøgletal

Læs om [Simuleringsværktøjet](#) og [Virksomhedsrapporten](#), der på hver deres måde skaber overblik over virksomhedens økonomi igennem arbejdet med økonomiske nøgletal.